
1/7 

 

ZÁPIS 

z 9. zasedání zastupitelstva obce 

ze dne 15. května 2024 s tímto programem: 
 

 

Program:  

1. Schválení účetní závěrky obce a Závěrečného účtu obce Velké Svatoňovice za rok 2023 

2. Rozpočtová opatření  
3. Zřízení věcného břemene ČEZ 

4. Výběrové řízení – Rybník Aman 

5. Výběrové řízení – Rekonstrukce cesty Alej 

6. Majetkové záležitosti 
7. Finanční záležitosti 
8. Různé 

 

 

Účast:  7 členů – Jiří Bolehovský, Mgr. Stanislava Illnerová, Ing. Libor Kneifel, 

Viktor Marek, Jaroslav Prouza, Petr Šafář, Věra Wernerová 

                             

Omluveni:  2 – Tomáš Prouza, Miroslav Umlauf 
Zapisovatel:  Bc. Iva Krouželová 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Bolehovský, Mgr. Stanislava Illnerová 

Úprava usnesení: Jaroslav Prouza, Ing. Libor Kneifel 

 

Schválení programu: 
Pro: 7     Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

V 18:00 zahájil pan starosta Marek 9. zasedání zastupitelstva obce a přivítal všechny přítomné. Byli zvoleni 

ověřovatelé zápisu a osoby určené k úpravě usnesení. Dále byli přítomní seznámeni s návrhem programu, 

který ZO následně odhlasovalo.   

V prvním bodě zasedání projednalo ZO Závěrečný účet obce Velké Svatoňovice za rok 2023, včetně zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce, a schválilo účetní závěrky obce Velké Svatoňovice a ZŠ a MŠ Velké 
Svatoňovice, obě sestavené ke dni 31. 12. 2023. V následujícím bodě seznámil starosta přítomné s RO 

č. 1/2024 a 2/2024. Rozpočtové opatření č. 1/2024 řeší navýšení příjmů v podobě náhrady škody za soudní 
spor a na straně výdajů vratku části dotace na Volbu prezidenta republiky 2023. RO č. 2/2024 řeší navýšení 
příjmů z nájmu hrobových míst a z úplat za věcná břemena a navyšuje výdaje na pojištění. 
Dále ZO schválilo uzavření 2 smluv o zřízení věcného břemene služebnosti s firmou ČEZ Distribuce, a. s., 
z důvodu uložení kabelu nízkého napětí. 
Starostou obce byla vyhlášena 2 výběrová řízení. První výběrové řízení se týkalo výběru firmy na odbahnění 
rybníku Aman. Z 8 došlých nabídek byla vybrána jako ta cenově nejvýhodnější a zároveň splňující všechna 
zadaná kritéria nabídka firmy KVIS Pardubice s. r. o. . Ve druhém výběrovém řízení na rekonstrukci cesty 
„Alej“ (cesta kolem Šrejberova rybníku), byla vybrána jako nejlevnější firma LTM Krkonoše s. r. o. . 
V dalším bodě projednalo ZO 2 odkupy a 1 směnu pozemků z důvodu rekonstrukce dalšího úseku místní 
komunikace zvané „Bremst“. ZO také schválilo vyřazení majetku navrženého inventární komisí za rok 2023 
a schválilo výši úplaty za předškolní vzdělávání na rok 2024/ 2025 v ZŠ a MŠ Velké Svatoňovice. 
V rámci finančních záležitostí byly odsouhlaseny 2 dary a 1 dotace z rozpočtu obce na rok 2024. Smlouva 
o poskytnutí daru bude vyhotovena pro Oblastní charitu DKnL a Zdravotního klauna, o. p. s., a smlouva 
o poskytnutí dotace bude vyhotovena pro TJ Sokol Malé Svatoňovice, oddíl kopané.  
ZO byl dále předložen návrh na odepsání pohledávek z místního poplatku za komunální odpad občanů trvale 
hlášených na ohlašovně (Velké Svatoňovice č.p. 68) v letech 2022 a 2023. Důvodem návrhu byla nemožnost 
tyto pohledávky vymoct. 



2/7 

 

V posledním bodě seznámil starosta přítomné s ukončením nájmu restaurace K-Klub s paní Lucií Ertlovou 
a zahájení nájmu nového s paní Terezou Železovou a panem Radkem Zidkem. 
Z řad občanů byl vznesen dotaz týkající se přístavby MŠ a starosta přítomné informoval, že celá rekonstrukce 
proběhne za plného provozu MŠ. Dalším podnětem k debatě bylo zkulturnění míst určených k odkládání 
tříděného odpadu v obci. Starosta vzal tento podnět na vědomí, ale z důvodu možných budoucích změn 
v procesu likvidace tříděných odpadů se tato problematika zatím aktivně řešit nebude. 
Dále přítomné občany zajímala aktuální situace ohledně rekonstrukce hlavní komunikace vedoucí 
z Bohuslavic přes Velké Svatoňovice až do Batňovic. V současné době se zpracovávají projekty a řeší se 
majetkové vypořádání pozemků.  
Následně pan starosta poděkoval přítomným zastupitelům i občanům za účast a popřál jim pěkný zbytek dne. 
 

 

 

1. Schválení účetní závěrky obce a Závěrečného účtu obce Velké Svatoňovice za rok 2023 

 

 

USNESENÍ č. 1/9/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. p r o j e d n a l o 

Závěrečný účet obce Velké Svatoňovice za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. 
Hlasování:  pro: 7    proti: 0               zdržuje se:  0  SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 2/9/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

účetní závěrky obce Velké Svatoňovice a ZŠ a MŠ Velké Svatoňovice, obě sestavené ke dni 31. 12. 

2023. 

Hlasování:  pro: 7    proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO                 

              

USNESENÍ č. 3/9/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

Závěrečný účet obce Velké Svatoňovice za rok 2023 sestavený ke dni 31.12.2023 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO                  

 

 

2. Rozpočtová opatření 

       USNESENÍ č. 4/9/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 
rozpočtová opatření č. 1/2024 a č. 2/2024 v předloženém znění. 
 

 

                                                                                        



3/7 

 

3. Zřízení věcného břemene ČEZ 

USNESENÍ č. 5/9/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-2026613/VB/01 

Velké Svatoňovice, s firmou ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou na základě plné moci firmou ELRO 

Czech, s. r. o., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, v předloženém znění. 
II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 
Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 6/9/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IE-12-2007609/VB/01b 

Velké Svatoňovice, rekonstrukce vvnn II. etapa, č. 63 s firmou ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou 

na základě plné moci firmou CITRON GROUP ELEKTRO, s. r. o., IČ: 26012138, DIČ: CZ26012138, 
v předloženém znění. 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 
Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

                                                                                                                                    

4. Výběrové řízení – Rybník Aman 

USNESENÍ č. 7/9/2024  
Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 
závěry hodnotící komise, která posoudila a zhodnotila 8 došlých cenových nabídek na zakázku 
„Rybník Aman, Velké Svatoňovice“. 

II. s c h v a l u j e 

v souladu s doporučením hodnotící komise jako nejvhodnějšího dodavatele zakázky firmu KVIS 
Pardubice a. s., IČ: 465 06 934, s podanou cenovou nabídkou 5.468.620,53 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e 

smlouvu o dílo s firmou KVIS Pardubice s. r. o., IČ: 465 06 934 v předloženém znění. 
IV. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 
Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

 

5. Výběrové řízení – Rekonstrukce cesty Alej 

USNESENÍ č. 8/9/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 



4/7 

 

závěry hodnotící komise, která posoudila a zhodnotila 3 došlé cenové nabídky na zakázku 
„Rekonstrukce cesty Alej“. 

II. s c h v a l u j e 

v souladu s doporučením hodnotící komise jako dodavatele zakázky firmu LTM Krkonoše s. r. o., 
IČ: 288 29 689 s nejnižší cenovou nabídkou 818.420,41 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e 

smlouvu o dílo č. 7/2024 s firmou LTM Krkonoše s. r. o., IČ: 288 29 689, v předloženém znění. 
IV. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 
Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

 

6. Majetkové záležitosti 

        USNESENÍ č. 9/9/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření kupní smlouvy s panem bytem Za 

Vackovem 2854/16, Žižkov, 130 00 Praha 3, na odkup pozemků parc. č. 1232/4 o výměře 202 m2, 

označený jako ostatní plocha a parc. č. 1232/5 o výměře 22 m2, označený jako zahrada, zapsané 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 856 vedeném Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov, v katastrálním území Velké Svatoňovice za 
celkovou cenu 22.400 Kč.  

II. p o v ě ř u j e 

starostu obce podpisem této smlouvy. 
Hlasování:  pro: 7    proti: 0     zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 10/9/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření kupní smlouvy s panem  bytem nám. K. Čapka 1, 54234 Malé 
Svatoňovice, na odkup pozemku parc. č. 1192/3 velikosti 165 m2, označeného jako ostatní plocha 
a parc. č. 1192/4 o velikosti 75 m2, označeného jako ostatní plocha, zapsané v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 782 vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Trutnov, v katastrálním území Velké Svatoňovice za celkovou cenu 
24.000 Kč.  

II. p o v ě ř u j e 

starostu obce podpisem této smlouvy. 
Hlasování:  pro: 7     proti: 0     zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 11/9/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

zveřejnění záměru směny nově vzniklého pozemku č. 1258/12 o výměře 247 m2, označeného 

jako ostatní plocha, který vznikl rozdělením pozemku parc. č. 1259/1 v katastrálním území Velké 



5/7 

 

Svatoňovice, a jehož hranice byly vymezeny geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 1000-48/2023 vyhotoveným Ing. Václavem Burešem, se sídlem Lipová 510, 541 01 Trutnov, 

a odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov 
dne 18. dubna 2023 pod č. PGP-605/2023-610 za pozemkové parcely č. 1234/2, o výměře 150 
m2, označený jako ostatní plocha a pozemek parc. č. 1234/3, o výměře 97 m2, označený jako 
ostatní plocha, vedené na listu vlastnictví č. 763, s panem , bytem Velké 
Svatoňovice č. p. 228, 54234 Velké Svatoňovice. 

II. s c h v a l u j e 

cenu pozemku parc. č. 1258/12 o výměře 247 m2, která činí 24.700 Kč včetně DPH. 
III. s c h v a l u j e 

směnnou smlouvu s panem Tomášem Vyhlídem, bytem č. p. 228, 54234 Velké Svatoňovice 
na nově vzniklý pozemek č. 1258/12 o výměře 247 m2, označený jako ostatní plocha, vedený 
na listu vlastnictví č. 10001, který vznikl rozdělením pozemku parc. č. 1259/1 v katastrálním 
území Velké Svatoňovice, a jehož hranice byly vymezeny geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 1000-48/2023 za pozemkové parcely č. 1234/2, o výměře 150 m2, označený jako 
ostatní plocha a pozemek parc. č. 1234/3, o výměře 97 m2, označený jako ostatní plocha, vedené 
na listu vlastnictví č. 763 v katastrálním území Velké Svatoňovice. 

IV. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít směnnou smlouvu. 
Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 12/9/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

vyřazení majetku obce doporučeného inventární komisí za rok 2023 v předloženém znění 
v celkové ceně 181.175,94 Kč. 

II. u k l á d á 

starostovi obce vyřadit tento majetek z účetnictví. 
Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO             

 

                                                                                                   

7. Finanční záležitosti 

USNESENÍ č. 13/9/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, úplatu na školní rok 2024/2025 za předškolní vzdělávání v Základní a 
Mateřské škole Velké Svatoňovice ve výši 300 Kč. 
Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 14/9/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 



6/7 

 

I. s c h v a l u j e 

žádost o příspěvek z rozpočtu obce formou daru na rok 2024 ve výši 5.000 Kč pro Oblastní charitu 
Dvůr Králové, IČ: 43464637, na provoz bezplatné občanské poradny. 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít smlouvu o poskytnutí daru. 
Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 15/9/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

žádost o příspěvek z rozpočtu obce formou dotace na rok 2024 ve výši 10.000 Kč pro TJ Sokol 

Malé Svatoňovice, z. s., IČ: 642 01 040, na celoroční provoz mládežnického oddílu kopané. 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace. 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 16/9/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

žádost o příspěvek z rozpočtu obce formou daru na rok 2024 ve výši 5.000 Kč pro Zdravotní klaun, 
o. p. s, IČ: 265 47 953. 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít smlouvu o poskytnutí daru. 
Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 17/9/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

odepsání pohledávek z místního poplatku za komunální odpad občanů trvale hlášeným na 
ohlašovně za období 2022 ve výši 12.367 Kč a za období 2023 ve výši 10.168 Kč. Dotyční se v obci 
nezdržují, obecní úřad nemá informace o místě jejich aktuálního pobytu. Z tohoto důvodu by byly 
náklady na jejich vymáhání vyšší než výnos z nich.  

II. u k l á d á 

účetnímu obce odepsat tyto pohledávky. 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržuje se: 0  SCHVÁLENO 

 

 

8. Různé 

USNESENÍ č. 18/9/2024 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 



7/7 

 

ukončení nájemce restaurace K-Klub paní Lucii Ertlovou bytem Palackého 118, 541 01 Trutnov – 

Horní předměstí, IČ: 190 88 108, ke dni 6.4.2024 a zahájení nového nájemce restaurace K-Klub 

paní Terezu Železovou, bytem Nádražní 69, 542 34 Malé Svatoňovice a pana Radka Zidka, bytem 

Kapitána Jaroše 334, 541 01 Trutnov, IČ: 728 73 221, od 1.5.2024. 

 

 

 

 

Zapsala:  Bc. Iva Krouželová, v.r. 

Úprava usnesení: Jaroslav Prouza, v.r. 

Ing. Libor Kneifel, v.r. 

                

Ověřovatelé zápisu: Jiří Bolehovský, v.r.                                                              

   Mgr. Stanislava Illnerová, v.r. 

 

 

                                                                                                                                              Otisk úředního razítka 

         Viktor Marek, starosta obce, v.r.

                            

 


